
 
UNIVERSITÀ  DEGLI   STUDI   DELL'AQUILA 

                                                                                                                                           

Area Uffici della didattica 
Coordinatore – Dott.ssa Giovanna Mastrangioli – 0862/432249 – cell.335/7070157 

                                                                             
D. R. n.1694/2012 

                                                                              Prot. n.25439 del 20.07.2012 
 

  Il Rettore 

VISTO  il Decreto Direttoriale della Direzione generale per l’Università, lo studente e il diritto allo 
studio universitario del 23 aprile 2012, n.74 “Indicazioni operative per le prove di 
selezione di cui all’art. 15 del D.M. 10 settembre 2010, n.249 (TFA)”; 

VISTO   il Decreto Rettorale n. 814/2012 del 30.04.2012 – “Bando modalità di ammissione ai corsi 
di Tirocinio formativo attivo (TFA) per l’insegnamento nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado”; 

PRESO ATTO      delle Linee guida operative per la realizzazione delle prove di selezione di candidati ai TFA 
transitori.  Modalità di costituzione delle commissioni dei TFA - riportate nella nota della 
Conferenza dei Rettori  delle Università Italiane del 20 giugno 2012; 

 
VISTA        la proposta della Facoltà di  Scienze mm.ff nn. circa la composizione della Commissione 

per la classe di abilitazione A060 - Scienze naturali, chimica e geografia, 
microbiologia. 

 

DECRETA 

 
Art.1 La commissione giudicatrice delle prove di selezione per l’accesso ai corsi TFA (Tirocinio Formativo 

Attivo) della  classe di abilitazione  A060 - Scienze naturali, chimica e geografia, microbiologia  – 
risulta composta da:  

 

  membri effettivi 
Cimini Anna Maria    Presidente    
Professore associato     SSD BIO/06 - Anatomia comparata e citologia  

 
Ferrini Gianluca       
Professore associato    SSD GEO/02 - Geologia stratigrafica e sedimentologica  
Marinelli Fabio 
Professore associato    SSD CHIM/06 - Chimica organica  
D'Alessandro Paola 
Ricercatore universitario    SSD BIO/05 - Zoologia  
Pace Loretta Giuseppina 
Ricercatore universitario    SSD BIO/02 - Botanica sistematica 
 
membri supplenti 
Poma Anna Maria  
Professore associato   SSD BIO/18 - Genetica  
Galassi Piermarocchi Diana Maria Paola  
Ricercatore universitario    SSD BIO/05 - Zoologia  
 
Segretario 
Bove Donatella    ruolo D - Area amministrativa-gestionale 
 

Art.2 La Commissione è convocata per il giorno 27 luglio 2012,   alle ore 14.00   presso il Polo didattico -  
via G. Di Vincenzo – aule T.1 - T.5 -T4. 

 

IL RETTORE 

f.to Prof. Ferdinando di Orio 


